
  

 

e-mail: podatelna@skolamv.cz                   web: www.skolamv.cz IČO: 48135453  
telefon: +420 234 145 312                          sídlo: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 ID datové schránky: 4zrkgbn 

 

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola  

Ministerstva vnitra v Praze 

 

 

 

*DY903OP1USF0* 
DY903OP1USF0 

 
 
Č. j. VPŠA-63/V-2025/SO               Praha 16. ledna 2025 
 Počet listů: 2 
             
 
 
Rozhodnutí ředitelky Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra 
v Praze o vyhlášení 1. kola přijímacího řízení a podmínkách přijetí ke střednímu 
vzdělávání s maturitní zkouškou do prvního ročníku oboru vzdělání 68-42-L/51 
Bezpečnostní služby  
 
Ve smyslu ustanovení § 59, 60 až 60l, § 64 a § 165 odst. 2 písm. f) zákona  č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,  ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 2/2006 Sb., 
kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí některá 
ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji 1. kolo přijímacího 
řízení do prvního ročníku oboru  vzdělání 68-42-L/51 „Bezpečnostní služby“ (dvouleté 
kombinované studium) pro školní rok 2025/2026.  

 
Vzdělávání v tomto oboru je určeno pouze pro příslušníky Policie České republiky 
s ukončeným středním vzděláním s výučním listem k doplnění žádoucího stupně 
vzdělání. Stanovila jsem: 
 
1. Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 
 
     První termín:  11. dubna 2025 
     Druhý termín:             14. dubna 2025 
   
2. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení 
     
    maximálně 28 žáků – místo vzdělávání v Praze  
 
3. Pokyny k vyplnění a podání přihlášky ke vzdělávání ve střední škole: 
 
Uchazeč podá přihlášku: 
 

a) online prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému DIPSY na základě přihlášení 
identitou občana; uchazeč vyplní v přihlašovacím systému DIPSY jeden formulář 
přihlášky a vloží do něj přílohy pro obor vzdělání 68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
(scan nebo fotografie); dnem, kdy uchazeč potvrdí přihlášku v přihlašovacím systému 
DIPSY, bude přihláška podána; pozvánka ke zkoušce bude uchazeči doručena 
elektronicky, 

b) v podobě výpisu získaného z přihlašovacího systému DIPSY bez prokázání 
totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (bez přihlášení), listinný 
výpis z přihlášky včetně příloh je nutné odeslat poštou/datovou schránkou na adresu 
školy, popřípadě odevzdat osobně ve škole; rozhodným datem je razítko 
pošty/doručení datovou schránkou nebo předání ve škole; pozvánka ke zkouškám 

mailto:podatelna@skolamv.cz
http://www.skolamv.cz/


Strana 2 z 3 

bude doručena doporučeným dopisem/datovou schránkou (dle způsobu zaslání 
přihlášky ke vzdělávání ve střední škole),  

c) prostřednictvím listinné přihlášky, kterou je nutné odeslat poštou/datovou 
schránkou na adresu školy, popřípadě osobně ve škole; rozhodným datem je razítko 
pošty/doručení datovou schránkou nebo předání ve škole; pozvánka ke zkoušce bude 
doručena doporučeným dopisem/datovou schránkou (dle způsobu zaslání přihlášky 
ke vzdělávání ve střední škole).  
 

Adresa školy pro doručení přihlášky dle bodu 3b) a 3c):                                                                            
Podatelna VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 – Hrdlořezy. 
 
Přihlášku v listinné formě najdete na:   

 Prihlaska_edit.xlsx (live.com) 
 
Povinné přílohy přihlášky: 
 

1. Úředně ověřená kopie výučního listu. 
2. Kopie rozhodnutí služebního funkcionáře, kterým byl uchazeč ustanoven na  

požadované systemizované služební místo, pro které je stanovena služební  
hodnost referent. 

3. Kopie osvědčení o absolvování základní odborné přípravy.  
4. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

 Zdravotni posudek_edit.xlsx (live.com) 
 
Přílohy pod body 2. a 3. lze nahradit originálem potvrzení příslušného útvaru Policie České 
republiky, ze kterého budou vyplývat požadované skutečnosti. 
 
4. Jednotná kritéria přijímacího řízení a hodnocení výsledků 
 
4. 1 Jednotná přijímací zkouška 
  
Jednotná přijímací zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk 
a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Test 
z českého jazyka a literatury trvá 60 minut. Test z matematiky trvá 70 minut. U uchazečů 
se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy podle vyjádření školského 
poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání 
jednotné zkoušky.  

 
Testy jednotné přijímací zkoušky jsou zpracovány v rozsahu učiva celého Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, 
jejich distribuci, zpracování a hodnocení výsledků zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání.  
 
Za test z českého jazyka a literatury může uchazeč získat maximálně 50 bodů a za test 
z matematiky maximálně 50 bodů. Za jednotnou přijímací zkoušku lze získat celkem 
maximálně 100 bodů. 
 
Celkově lze v přijímacím řízení získat maximálně 100 bodů. 
 
 
4. 2 Hodnocení výsledků 

 
Pořadí uchazečů stanoví ředitelka školy podle celkového součtu bodů dosažených v jednotné 
přijímací zkoušce. V případě, že více uchazečů získá stejný počet bodů, rozhoduje o pořadí 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.prihlaskynastredni.cz%2Fprilohy%2FPrihlaska_2023-2024_edit.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.prihlaskynastredni.cz%2Fprilohy%2FZdravotni%2520posudek_edit.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK


Strana 3 z 3 

uchazečů dosažený vyšší počet bodů z testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací 
zkoušky. 

 
Pokud se uchazeč ze závažných důvodů k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostaví 
a svou neúčast nejpozději do 3 dnů omluví ředitelce školy, která následně omluvu uzná, koná 
zkoušku v náhradním termínu. 
Náhradní termín pro konání jednotné přijímací zkoušky je 29. dubna a 30. dubna 2025.  

 
Pozvánku k vykonání přijímací zkoušky v náhradním termínu zašle ředitelka školy nejpozději 
7 dnů před jejím konáním. Za vážné důvody se nepovažuje konání přijímací zkoušky v jiné 
škole. 
        
 

    
 
 
 
plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA, v. r. 

                               ředitelka školy 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:                                                                                                                                                                      
Bc. Michelle Provazníková 
studijní oddělení 
e-mail: provaznikovam@skolamv.cz 
tel.: 974845219  


